
DECRETO

Expediente: AYTOCR2023/33184

Extracto:  Decretos  ASESORIA  JURIDICA.-  CAMBIO  DE  ASIGNACION
DEDICACION PARCIAL 50% A CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL PSOE.  

DECRETO.-

Visto escrito presentado por la Portavoz del Grupo Municipal Socialista,  Dª.  Mª.
Pilar Zamora Bastante, proponiendo la asignación de la dedicación parcial del 50% de la
jornada laboral de la Concejalía de dicho grupo al Concejal D. Jorge Juan Acedo López (al
haberse asignado la dedicación exclusiva a la Concejala Dª. Sara Susana Martínez Arcos
con fecha del pasado 14 de septiembre). 

Vistos  acuerdo de Pleno de 28-6-2023 y  Decreto  de Alcaldía  2023/3563 sobre
concreciones específicas para los cargos

En  cumplimiento  de  los  mencionados  acuerdos  plenarios,  respecto  a  las
dedicaciones y su concreción por Decreto de Alcaldía.

RESUELVO:

Primero.- Cambiar,  con efectos desde el día 1/11/2023, la asignación retributiva
del Concejal del  Grupo Municipal del Partido Socialista Obrero Español D. Jorge Juan
Acedo López, a dedicación mínima del 50% de la jornada laboral, retribución anual de
20.803,86 € a satisfacer en 14 mensualidades, más la seguridad social que corresponda:

Segundo.- En  cuanto  a  las  incompatibilidades  de  estas  retribuciones,  y
Seguridad Social, así como trienios o equivalentes, habrá que estar a lo establecido en los
apartados de los mencionados acuerdos de Pleno, lo que se deberá comprobar por el
Servicio de Personal.

Tercero.- Dar  traslado  de  esta  Resolución  al  Servicio  de  Personal  y  a  la
Intervención  Municipal,  así  como  a  Tesorería  Municipal.  Y  comunicarlo  al  interesado,
publicándola en el BOP y Portal de Transparencia.

Cuarto.- Dar cuenta de esta Resolución al Pleno.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la legislación vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Sede electrónica 
http://www.ciudadreal.es

Pág. 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: V
G

pd
8E

j1
ky

+
vu

G
0r

/p
P

Q
F

irm
ad

o 
po

r 
A

LC
A

LD
E

 D
E

L 
A

Y
T

O
. D

E
 C

IU
D

A
D

 R
E

A
L 

F
R

A
N

C
IS

C
O

 C
A

Ñ
IZ

A
R

E
S

 J
IM

É
N

E
Z

 e
l 3

0/
10

/2
02

3 
09

:4
6:

09
F

irm
ad

o 
po

r 
T

itu
la

r 
Ó

rg
an

o 
A

po
yo

 J
G

L 
JU

LI
A

N
 G

O
M

E
Z

-L
O

B
O

 Y
A

N
G

U
A

S
 e

l 3
1/

10
/2

02
3 

10
:5

2:
07

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 1

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 1

Decreto número: 2023/5615


		2023-10-31T10:54:17+0100
	Es
	Ayuntamiento de Ciudad Real (sello.dipucr.es)
	Decretos ASESORIA JURIDICA.- CAMBIO DE ASIGNACION DEDICACION PARCIAL 50% A CONCEJAL DEL GRUPO MUNICIPAL PSOE.  




